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EDİTÖRDEN 

 

Merhaba Dostlar, 

Yıllar önce Türk Dünyasının küçük ama şirin bir ülkesi olan Kırgızistan’da Türk 

Dünyası Aksakalı Prof. Dr. Turan YAZGAN hocamızın önderliğinde bir avuç genç 

akademisyenlerle birlikte başlattığımız akademik hareketlilik kapsamında imkânsızlıklar içinde 

2003 yılında “Türk Dünyası Sosyal Bilimler Kongresi” başlatmış, akabinde 2004 yılında ise o 

tarihte pek de yaygın olmayan “Akademik Bakış” adında e-dergi çıkarmayı başarmıştık. O 

zaman dilimi içinde büyük özveri ile kısıtlı imkânlarla başlatılan bu akademik ürünler inkişaf 

ederek günümüze kadar varlıklarını koruyarak geldiler. Başka bir ifadeyle o günkü Türkistan’ın 

mümbit toprağına ekilen filizler, yeşererek, dal budak salarak tarihi çınar olmaya aday 

olduklarını gösterdiler. Bu vesile ile söz konusu faaliyetin başlamasına öncüllük eden kıymetli 

hocam Prof. Dr. Turan YAZGAN’a rahmet dilerken, bu faaliyetin başlamasına ve sürdürerek 

bugüne gelmesine vesile olan tüm yoldaşlarıma, faaliyetin banisi Türk Dünyası Araştırmaları 

Vakfına ve Vakfın Başkanı Közhan YAZGAN Bey’e minnettarlığımı ifade etmek isterim. 

Yayın hayatına başladığı günden beri Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı bünyesinde 

araştırma ve derleme çalışmalarını öncelikli olarak Türkçe ve Türk Lehçeleri olmakla birlikte 

diğer dillerde yayımlanan uluslararası hakemli bir sosyal bilimler dergisi olarak 2004 yılından 

beri yayın hayatını e- dergi olarak sürdüren Akademik Bakış dergisi bundan böyle ikiye 

ayrılmış bir şekilde yoluna devam edecektir. Akademik Bakış dergisi, sosyal bilimler alanına 

giren her konudaki özgün ve bilimsel yazılar sunmak için disiplinler arası bir bilimsel yayın 

ortamı sunmayı hedefleyerek yayın hayatına devam ederken, yeni yayın hayatına başlamış olan 

“Türk Dünyası Akademik Bakış dergisi” ise tarihi, kültürü, dili, örfü, âdeti, töresi bir olan Türk 

Dünyası’na yönelik Sosyal Bilimler alanında yapılan akademik araştırmaları, incelemeleri ve 

çalışmaları bir araya getirmeyi hedefleyerek hayatına devam edecektir. 

Yılda iki kez yayımlanacak olan Türk Dünyası Akademik Bakış Dergisi köklü geçmişi 

üzerine tesis edeceği yeni bakış açısıyla en kısa sürede alanında en saygın dergiler içinde yer 

alması ve uluslararası endekslerde taranması temel hedefimizdir. Bu konuda başta akademik 

camia olmak üzere bu alanda uzman tüm Türk Dünyası Sevdalısı dostlarımızın desteklerini 



Türk Dünyası Akademik Bakış 
Journal of Turkish World Academic Perspective 

e-ISSN: 2791- 8270 
DOI: 10.52703/ay    

Yıl/Year: 2021 Cilt/Vol: 1 Sayı/Issue: 1 
https://www.akademikyorum.com/ 

 

ii 
 

bekliyoruz. Hepimizin destek ve katkılarıyla derginin gelecek nesillere armağan edeceğimiz bir 

kültür mirası olacağına olan inancım sonsuzdur.  

 

Kıymetli Dostlar, 

Dergimize isim olarak seçtiğimiz “Türk Dünyası Kavramı” öylesine tercih edilmiş 

hamasi -klişe bir kavram değildir. Bu kavramın için dolu, mazisi engin kültür ve medeniyetleri 

barındıran, geleceği insanlığa barış, huzur ve kardeşliği vadeden ismi ile müsemma bir 

kavramdır. Bu ismin bizim için önemli bir diğer yanı ise bu kavramın ilk kez Türk Dünyası 

Araştırmaları Vakfı kurucu Prof. Dr. Turan YAZGAN hocamız tarafından kullanılmış 

olmasıdır. Kıymetli hocamız bu kavramı dillendirdiği zaman farklı ithamlara maruz kalmıştı. 

Ancak bu ithamlara bakmadan Türk Dünyası olarak adlandırdığı coğrafyada tüm engellemelere 

rağmen olağanüstü bir çaba ile faaliyetlerine devam etmiştir. Bu çaba sayesinde kıt imkânlarla 

açılan eğitim kurumlarında bugüne değin söz konusu coğrafyada her türlü olumsuz 

propagandalara karşın özünün farkına varmış, milli ve manevi değerlere sahip ve münevver 

binlerce insan yetişmiştir. Bu kutlu mücadelede hocamıza yarenlik etmiş olmaktan 

duyduğumuz hazzı cümlelerle ifade etmek mümkün değildir. Ayrıca Prof. Dr. Turan YAZGAN 

hocamızın telaffuz ettiği “Türk Dünyası” kavramı bugün en üst seviyede devlet başkanlarımız 

tarafından da kullanılıyor olması oldukça sevindirici bir hadisedir.  

 

Sevgili Dostlar, 

İnsanlık tarihi sürecinde Türk Dünyası, tarihiyle, coğrafyasıyla, kültür ve medeniyetiyle 

mümtaz bir yere sahiptir. Türk dünyası, Doğu Türkistan, Batı Türkistan (Bugünkü adıyla Orta 

Asya ) ve Güney Türkistan’a ek olarak Türkiye, Avrupa, Kafkasya, Çin ve Rusya içindeki Türk 

bölgeleri ile Türk diasporasını içine alan geniş bir coğrafyayı ve bu coğrafyada yaşayan Türkler 

ile kültürel anlamda kendini Türk olarak kabul edenlerin oluşturduğu bir milleti ifade eder. Bu 

millet kadim bir geçmişe sahip olup, dünya tarihinin şekillenmesine neden olan birçok devlet 

ve imparatorluğu kurmuş ve yönetmiştir. Geliştirdiği kültür ve medeniyetle de dünya kültür ve 

medeniyetinde derin izler bırakmıştır. Ancak bu milletin önemli kısmı zamanla bazı 

emperyalist güçlerin egemenliğine girmiş, zulümlerine maruz kalmış ve kültürel değerleri yok 

edilmeye çalışılmıştır. Emperyalist güçlerin tüm baskılarına rağmen milli benliklerini 

kaybetmeyen yani Cengiz Aytmatov’un deyimiyle “Mankurtlaşmayan” bu millet 1990’lı 
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yılların başında tekrar bağımsızlıklarını birer birer kazanarak müstakil devlet olmayı 

başarmışlardır.  

 

Kıymetli Akademisyenler, 

Bildiğiniz üzere küreselleşen ve dijitalleşen yeni konjonktürde yeni bir paradigmaya 

ihtiyaç bulunmaktadır. Çünkü eski ilke ve kuralların önemli bir kısmı miadını doldurmuş gibi 

görünmektedir. O nedenle yeni tesis olunan dünya düzeninde sorulması gereken birçok soru ve 

çözümlenmesi gereken birçok konu bulunmaktadır. Bu kapsamda sizlerden ricamız, başta tesis 

olunan yeni düzende Türk Dünyasının konumu ne olmalıdır? Türk Dünyası ülke ve 

toplulukların ilişkileri nasıl olması gerekir? Türk Dünyasına ilişkin paradigma ne olmalıdır? 

konuları başta olmak üzere alana ilişkin makalelerinizle destek vermeniz, konu aydınlatmanız 

ve yön vermenizi istirham ederiz.  

 

Değerli yazarlar, 

Başta Türk Dünyasına ilişkin meseleleri akademik bir perspektifle analiz etmek üzere 

yayın hayatında bulunan bu dergimizde, çift-taraflı kör hakemlik süreci kullanmaktadır. Yayın 

teklifinde bulunulan makalelerin inceleme sürecinin tüm safhalarında yazarlar hakem 

isimlerini, hakemler de yazar isimlerini kesinlikle bilmemektedir. Bu nedenle, hakemlere 

gönderilen makalelerde; unvan, yazarların isimleri, kişisel teşekkür gibi bilgiler yer 

almamaktadır. Kurallara uygun olarak gönderilen bir makale, öncelikle Baş Editör tarafından 

ön incelemeden geçirilmekte, daha sonra ilgili alan editörü tarafından bağımsız hakemler 

atanmaktadır. Hakem sürecinde herhangi bir müdahalemiz söz konusu olmamaktadır. Bu 

nedenle sürece ilişkin anlayışınızı istirham ederiz.  

Son olarak 2021 yılından itibaren Türk Dünyası Akademik Bakış Dergisi olarak yayın 

hayatına devam edecek olan dergimize göstereceğiniz ilgi ve vereceğiniz destek için şimdiden 

teşekkürlerimizi arz ederim. Ayrıca bu platformun oluşması ve dergimizin tekrar yayın hayatına 

girmesi için büyük emek sarf eden kıymetli çalışma arkadaşım Arş. Gör. Muhammed ÇELİK’e 

teşekkür etmeyi borç bilirim. Dergimizin tüm camiaya faydalı olmasını diler, sevgi ve 

saygılarımı sunarım.  

 

Prof. Dr. Mehmet YÜCE 
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